
Núm. 199 Pàg.
15-10-2024 1

M U N I C I P I S

Ajuntament de Catarroja

2024/13873 Anunci de l'Ajuntament de Catarroja sobre la delegació de
competències per a la celebració d'un matrimoni civil.

ANUNCI
Lorena Silvent Ruiz, alcaldessa de l'Ajuntament de Catarroja

En ús de les atribucions que em confereix l'article 51 de la Llei 35/1994 de 23
de desembre de modificació del Codi Civil, en matèria d'autorització del matrimoni
civil pels alcaldes, que diu textualment: 

"Serà competent per autoritzar el matrimoni: El jutge encarregat del Registre
Civil i l'alcalde del municipi on es celebre el matrimoni o regidor en qui aquest
delegue."

Fonaments de Dret

Vistos els articles 43 i 44 del ROF, que preveu la delegació de l'exercici de
determinades atribucions a favor de qualsevol regidor.

Sent habitual la pràctica de casaments civils davant aquesta alcaldia.

Resolc:

Primer.-  Delegar l'exercici de les funcions que m'autoritza l'article 51 de la
llei 35/1994 de 23 de desembre de modificació del Codi Civil, sobre matrimonis civils,
a favor del regidor:

Nuria Blanch i Esteban

Per a la celebració dels següents matrimonis:

Matrimoni entre Jesús T.M. y Isabel B.F. per al dia  5 d'octubre  de 2024, a les
12:00 h en el saló de Plens del Ajuntament de Catarroja.

Segon.- Notificar el present decret  de delegació en el Butlletí Oficial de la
Província.

Tercer.- Donar compte del present decret al Ple Municipal, de conformitat
amb el que disposa l'article 44.4 del ROF.

Quart.- El present decret tindrà efectes el dia següent a la data de la seua
redacció, segons disposa l'article 44.2 del ROF, sense perjudici de la seua preceptiva
publicació en el BOP.

El que es fa públic als efectes oportuns.

Catarroja, a 3 d’octubre de 2024. —L'alcaldessa, Lorena Silvent Ruiz.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

87
3


		2024-10-14T13:06:09+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



